
 

令和 3年 11月 26日 

各 位  

公益財団法人東京観光財団 

観光事業部 

 

    

Tokyo – Osaka via Hokuriku戦略的情報発信事業  

豪州向けオンラインセミナー・商談会の開催について（ご案内） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当財団事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、公益財団法人東京観光財団（以下「TCVB」という。）は、オンライン上で「Tokyo–Osaka via 

Hokuriku戦略的情報発信事業 豪州向けオンラインセミナー・商談会」として、北陸信越運輸局主催、

東京都、群馬県、富山県、石川県、及び西日本旅客鉄道（株）が一丸となった観光商談会を開催いた

します。北陸新幹線等でつながる東京～大阪間の沿線地域の観光資源を、商談会を通じて豪州の旅

行会社の皆様にご紹介することで、北陸新幹線沿線地域の旅行商品の造成を図り、さらなる外国人

旅行者の誘客を促進したいと考えております。 

以下のとおり開催いたしますので、ご多忙のところ恐縮ではございますが、参加をご検討いただ

き、申し込みいただきますようお願い申し上げます。 

 

敬 具 

 

１．オンライン商談会について 

◆開催日時（予定） 

(1)オンラインセミナー：令和 4年１月 17日（月）12時～13時 50分頃(日本時間) 

(2)商談会①     ：令和 4年 1月 18日（火）11時～15時 50分 (日本時間) 

(3)商談会②     ：令和 4年 1月 19日（水）11時～15時 50分 (日本時間) 

(4)商談会③     ：令和 4年 1月 20日（木）11時～15時 50分 (日本時間) 

(5)商談会④     ：令和 4年 1月 21日（金）11時～15時 50分 (日本時間) 

◆開催方法：オンライン（Veertly使用予定） 

      ※接続用 URLについてはお申し込み後、ご案内いたします。 

◆参加対象：東京都内の宿泊施設、観光関連事業者等（8社程度） 

      ※他、北陸新幹線沿線地域の事業者も参加いたします。 

◆商談相手：豪州の旅行会社（20社程度） 

◆商談回数：1社あたり 6～7商談程度（1商談 30分程度 ※昼休憩あり） 

◆備  考：※基本的に全日参加が前提となります。参加不可の日がある場合はお申込み 

の際にお知らせください。 

※ご商談相手は、事前にご希望をお伺いしマッチングさせていただきますが、 

       参加可能日数等の都合により、商談相手や商談回数のご希望に添えない場合が 



 

あります。ご了承くださいませ。 

      ※時間および進め方の詳細は、今後変更となる場合もございます。 

   ※お申込み多数の場合は先着順とさせていただきます。 

※お申込み締め切り後、参加可否は、12月 9日（木）までに、お申込みいただい 

た全社へご連絡差し上げる予定です。 

 

２．参加費 

  無料（通訳有りの場合も無料です。） 

 

３．お申込み 

（１）お申込み方法 

別紙申込書に必要事項をご記入の上、k.naganuma@tcvb.or.jpへメール添付にてお送りくださ

い。 

    

（２）お申込み期限 

令和 3年 12月 8日（水）17時必着 

 

（３）通訳のご希望について 

  商談における使用言語は、基本的に英語となります。 

  通訳のご希望がございましたら、手配を承ることも可能ですので、「お申込書」の該当欄にご

記入ください。 

 

（４）お申込みに関する注意事項（必ずご確認ください） 

 ・お申込み後、2営業日以内に TCVBからお申込み受け付けのご連絡のない場合は、お手数です

が、お問い合わせ先までご連絡ください。 

・商談会の運営は、インフィニティ・コミュニケーションズ株式会社に委託しております。参加

が決定しました参加者様に置かれましては、運営会社より連絡が入りますことご承知置きくだ

さい。 

・TCVBおよび運営会社から参加者様へのご連絡は日本語にて行います。 

・商談に必要となるマイク、カメラ、PC 等の機器やインターネット接続環境及び、商談のため

の資料については、参加者様ご自身にてご用意ください。 

・お申込み後のキャンセルは原則不可とさせていただきます。 

 

＜お問い合せ先＞ 

東京観光財団 観光事業部  

担当：長沼（k.naganuma@tcvb.or.jp） 

※テレワーク推進中のため、メールでの問い合わせにご協力

お願いいたします。 

Tel：03-5579-2683 

以 上  

mailto:k.naganuma@tcvb.or.jp
mailto:k.naganuma@tcvb.or.jp

